—1—

苏教安函〔2019〕3号

省教育厅关于开展 2019年“4 15”全民

国家安全教育日活动的通知

各设区市教育局、各高等学校：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，坚持

总体国家安全观，着力防范化解重大风险，喜迎中华人民共和国

70周年，根据教育部要求，各级各类学校要在“4·15”前后集中开

展以“千万学生同上一堂国家安全教育课”为主题的国家安全宣

传教育活动。现将有关要求通知如下。

一、精心组织实施。各地各校要高度重视、统筹安排，结合

实际和学生特点，丰富教育形式，拓展教育载体，让学生在教育

活动中普遍掌握国家安全知识，提升国家安全意识，自觉维护国

家安全。要认真贯彻《教育部关于加强大中小学国家安全教育的

实施意见》（教思政〔2018〕1 号）要求，把集中教育活动与日

常教育活动、课堂教育教学相结合，不断充实教育内容，完善教

学体系，建立国家安全教育长效机制，持续推动国家安全教育进

校园、进教材、进头脑。

二、注重教育实效。各地各校要充分调动学生的积极性、主

动性和创造性，把统一组织活动与学生主体参与实践活动结合起